
UCHWAŁA  NR  XXXV/247/14 

RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU 

z dnia 27 marca 2014 r. 

 

w sprawie   wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  funduszu  sołeckiego  w  budżecie  miasta  

                    i  gminy  Sępopol  na  2015 rok i lata następne  

    

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

( Dz.U. z 2013 r., poz.594 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r.  

o funduszu sołeckim ( Dz.U. z 2014 r., poz. 301) Rada  Miejska w Sępopolu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie miasta  

i gminy Sępopol na 2015 rok i lata następne. 

 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

 

§  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Sępopolu 

     Tadeusz Sosnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i  e n i e  

 

Ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz. 301 ) 

wprowadziła możliwość tworzenia funduszu sołeckiego poprzez wyodrębnienie w budżecie 

gminy środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć wnioskowanych przez sołectwo. 

Uchwała o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy ma 

zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w którym została przyjęta.   

W Gminie Sępopol fundusz sołecki funkcjonuje od 2012 r.  Należy podkreślić, że środki  

z funduszu sołeckiego są w części zwracane z budżetu państwa w formie dotacji celowej. 

Wykorzystanie środków z funduszu sołeckiego spowodowało zauważalne pobudzenie 

aktywności społecznej i  inicjatyw obywatelskich.  
Środki finansowe przypadające na poszczególne sołectwa nie są duże i nie pozwalają na 

realizację dużych inwestycji. Jednak fakt wykorzystania nawet niewielkich funduszy w ramach 

konkretnego sołectwa wpływa pozytywnie na wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej.  
 

I.O - P 

 

 

 

 

 


